Has vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque ple
nos et integros effectus obtinere volumus atque ab omnibus ad quos spe
ctant inviolabiliter observari. Quod si super his a quolibet, quavis aucto
ritate, sciente vel ignorante aliquid contigerit attentari, id prorsus 
irritum et inane erit, contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus 
omnibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut harum Litte
rarum exemplis vel locis, sive impressis sive manu exaratis, eadem pror-
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sus tribuatur fides quae bisce ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen 
ab aliquo publico tabellione subscribantur et sigillo viri in ecclesiastica 
dignitate vel officio constituti muniantur. Nemini vero iis quae per has 
Litteras a Nobis sunt statuta obsistere liceat. Quod si quis ausu temerario 
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decima prima mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi
catus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LKXXV, n. 11. 

I I 

MANIZALENSIS ET DE CHOCO 
(PEREIRANAE ET ARMENIENSIS) 

A MANIZ ALEN SI DIOECESI ET A PRAEFECTURA APOSTOLICA DE CHOCÓ ALIQUA 

TERRITORIA SEPARANTUR EX QUIBUS DUO NOVAE DIOECESES EFFORMANTUR 

QUORUM NOMINA (( PEREIRANA )) ET (( ARMENIENSIS )). 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Leguntur saepissime superiorum aetatum supremi imperatores modo 
contracto rei bellicae intendendae causa exercitu hostes superasse, modo 
latissimo intervallo collocatis ordinibus. Quod Nos quoque peragere so
lemus, quibus est contra hostem veritatis pugnandum : sive enim, cum 
opus visum fuerit, dioeceses tollimus, sive novas condimus et fere serimus 
novis assignatis territoriis aliisque datis Pastoribus. Qua de re, cum spes 
augendae religionis in Columbiana Republica affulserit, oravit venera
bilis Frater Antonius Saniore, Archiepiscopus titulo Ternobenus idemque 
in eadem Columbiana Republica Apostolicus Nuntius, ut velimus a Ma-
nizalensi dioecesi et Praefectura Apostolica de Chocó territoria quae
dam separare et novas Ecclesias constituere. Cui consilio non abnuendum 
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esse videtur. Quapropter Nos, de sententia venerabilis Fratris Episcopi 
Manizalensis et dilecti Filii Praefecti Apostolici de Chocó ; eorum insu
per quorum interest consensum supplentes; ac denique quae conside
randa essent, mature mente revolutis, certaque propterea scientia agen
darum rerum, de apostolicae plenitudine potestatis haec quae sequuntur 
decernimus. ^